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Klage fra ARV på vedtak om kvote og område for lisensfelling av brunbjørn i region 
5/Hedmark i 2025  

Vedtak Rovviltnemnda i region 5/ Hedmark vedtar en kvote på 6 brunbjørner for lisensfelling 
i 2025. Kvoten gjelder for perioden fra 21. august til og med 15. oktober 2025, eller til kvoten 
er fylt dersom det skjer før perioden er slutt. Lisensfellingsområdet avgrenses til 
beiteprioritert område (grønn sone) i forvaltningsplanen for rovvilt i region 5/ Hedmark. 

Bjørn er sterkt truet i Norge. Vedtaket er egnet til å true bestandens overlevelse. Andre ikke-
dødelige tiltak enn lisensjakt må iverksettes ved behov.  

I 2024 ble det påvist 191 bjørner i Norge. 85 var hunnbjørner. 14 av disse ble drept forrige 
sesong. Nylig er tre bjørner drept i Norge; hvorav 1 binne, 2 av disse i region 5. Dette er 
dramatisk for bjørnebestanden. I 2024 ble det født 11,4 kull i landet. Bestanden ligger under 
bestandsmålet nasjonalt. Regionalt i region 5 er det et bestandsmål på 3 kull. Regionen ligger  
over bestandsmålet med 5,9 kull. Regionen er et naturlig utbredelsesområde for bjørn hvor 
arten skal forekomme i levedyktige bestander iht Nml §5.  

Bjørn er hovedsakelig herbivore, men spiser også maur og byttedyr. Binner er stedegne, mens 
unge hannbjørner har stor vandringsradius i spredningsfasen. Binner blir sent mødre, de får få 
kull med få unger i kullet. Dødeligheten er høy blant bjørnunger. Jakttrykk er likevel den 
største trusselen mot bestanden. Stor avskyting har resultert i infantilisering av bjørnungene. 
Dette gir i sin tur sjeldnere kull for hver binne.  

Lisensjakt skal tjene som et bestandsregulerende virkemiddel, og dette er følgelig ikke aktuelt 
for bjørn som ligger under bestandsmålet. Bjørn bør reelt totalfredes inntil bestandsmålet er 
nådd.  

Rovviltnemnda mener de har vedtakskompetanse, noe som ARV vil bestride. Det legges til 
grunn at regionen ligger noe over bestandsmålet, og derfor kan vedta lisensjaktkvote. 
Imidlertid må bestanden ses under ett, helhetlig. Vedtaket truer bestandens overlevelse og 
motvirker mål om levedyktige bestander av bjørn. Vedtaket er i strid med 
Naturmangfoldloven og Bernkonvensjonen.  

ARV begjærer vedtaket forkastet.  

Ida Skjerden 
For Aktivt Rovdyrvern (ARV)  
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